De mis consideraciones: 

Cúmpleme informar a ustedes que con fecha de hoy he registrado en el libro de acciones y 

accionistas de la Compañía SERVICIOS PORTUARIOS ESMERALDAS S.A. “ 
SEPORESA” la transferencia de UNA acción, de US $ 1,00 cada una, de las cincuenta y 

nueve mil cien (59.100) que poseía REMAR, REPRESENTACIONES MARITIMAS 

DEL ECUADOR S.A. (REMAR) RUC+ 099369445001 en el capital social de la 
Compañía., a favor de : 

MAROITTI S.A., RUC + 0991218408001 

Tanto cedente como cesionario son de nacionalidad ecuatorianos. 

Atentamente,